CONSTANCIA DE TRASLADO:

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 2° del Articulo 446 del C.G.P., se
deja en secretaria a disposicion de la parte demandada por el término de tres (3)
dias, la actualizacion de la liquidacion del crédito allegada via correo electronico
por la parte actora contentiva de 4 folios. Dando cumplimiento a lo ordenado por el
articulo 110 del C. G. P., se fija en lista de traslado virtual # 025 hoy 21 de
septiembre del 2021 a las 7:00 A. M.

El Secretario,

JOSE WILLIAM SALAZAR COBO.
(FIRMADO EN ORIGINAL)
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Luis Fernando Villegas Cubillos <Ifdo_villegas@hotmail.com>
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Para: Juzgado 06 Familia - Valle Del Cauca - Cali <j06fccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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Liquidacion Proceso Paola.docx;

De ustedes atte.

LUIS FERNANDO VILLEGAS CUBILLOS
C.C16.645.497.

T.P. 114975 C.S. dela J.

ABOGADO LITIGANTE.
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Luis Fernando Villegas Cubillos
Contador - Abogado
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SENOR
JUEZ SEXTO DE FAMILIA DE CALI
E. S. D.

REF: PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS.
DTE: PAOLA ANDREA DIAS OSORIO.
MENOR: YIRANDI CRISTINA JOAQUI DIAZ.
DDO: JOSE HERNAN JOAQUI PAPAMIJA.
RAD: 2014-00265

LUIS FERNANDO VILLEGAS CUBILLOS, mayor de edad y vecino de Calj, identificado con la C.
C. Nro. 16645.497 de Cali, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional Nro. 114.975
del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderado sustituto de la sefiora PAOLA
ANDREA DIAZ OSORIO, mayor de edad y vecina de Cal, quien actia en representacion de su
hija menor YIRANDI CRISTINA JOAQUI DIAZ, por medio del presente escrito me permito
presentar actualizacidn del crédito, conforme lo ordenado en el mandamiento de pago de fecha 28
de Marzo del afio 2014 y Auto Interlocutorio No. 012 de fecha 12 de Enero de 2016, aplicando un
interés del 0,5% mensual a las cuotas vencidas, es de anotar que no se tuvo en cuanta la
liquidacion del Despacho, notificada mediante auto interlocutorio No. 685 del 19 de Julio de 2016,
en el estado No. de fecha, por cuando el Despacho en la liquidacion tuvo unos herrores
aritméticos, tal es el caso de la cuota fijada para el afio 2016, la cual indico que su valor es de
$162.889, pero al hacer la liquidacién toma como base el valor de la cuota del afio 2015, esto es,
$155.726, para el afio 2016, aunado a ello, las cuotas extras el reste un mes de intereses, error
graso, pues las cuotas extras de Junio y Diciembre se causan en el mismo mes de las ordinarias,
por tanto para liquidar los intereses se debe tomar la fecha de cada cuota ordinaria, tal es el caso,
de la cuota ordinaria del mes de Diciembre del afio 2011, se toman 60 meses de intereses sobre la
cuota, y sobre la cuota extra del mismo mes se liquidan 59 meses de intereses, siendo lo correto 60
meses, pues se causan el mismo mes por consiguente el interés es el mismo, y asi sucesivamente
para todos los afos liquidados por el Despacho, de tal forma que lo que se presenta son errores
aritméticos que el Despacho debe corregir y no mantener este hierro, a tales efectos presnto la
liquidacion de la siguiente manera:

1.- LA SUMA VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL
NOVECIENTOS CUATRO PESOS, ($24 231.904.), POR CONCEPTO DE ALIMENTOS
DEBIDOS A MI PODERDANTE DESDE JUNIO DEL ANO 2011 HASTA SEPTIEMBRE DEL
ANO 2021, INCLUSIVE.

2.- LA SUMA DE SEIS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA PESOS CON VEINTIDOS CENTAVOS, ($6'731.440,22) POR CONCEPTO DE
INTERESES DE MORA LIQUIDADOS A LA TASA DEL 0.5% MENSUAL APLICABLES A
CADA CUOTA VENCIDA, LIQUIDADOS DESDE JUNIO DE 2011 HASTA SEPTIEMBRE DE
2021, INCLUSIVE, TENIENDO UNA MORA DE 123 MESES.

3.- LA SUMA DE TRESCIENTOS ONCE MIL VENTICUATRO PESOS, ($311.024) POR
CONCEPTO DE COSTAS DEL PROCESO.

PARA UN TOTAL DE LIQUIDACION ENTRE CUOTAS ALIMENTARIAS VENCIDAS,
INTERESES DE MORA, AL 0.5% MENSUAL, Y COSTAS DEL PROCESO, LA SUMA DE
TREINTA Y UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRECISNTOS SESENTA Y
OCHO PESOSP, CON VEINTIDOS CENTAVOS, ($31°274.368,22).

CONFORME A LA ANTERIOR LIQUIDACION ME PERMITO ANEXAR PLANILLA DEL
CALCULO DE LAS CUOTAS ALIMENTARIAS APLICANDO EL AUMENTO PARA CADA ANO Y
LOS INTERESES MORATORIOS.

Del Senor Juez; atte,

%f//é

LUIS FERNANDO VILLEGAS CUBILLOS.
C. C. No. 16.645.497 de Cali.
T. P. No. 114,975 del C. S. J.






LIQUDACION INTERESES EN CUOTAS DE ALIMENTOS

Liquidado HASTA (Afio/Mes): NPT I I
Liquidado DESDE EL AN 2011

[____os0 |
Capital Acumulado Saldo cuota Tasa Interes Meses en Mora Total intereses Intereses Acumulados
2011 Junio | $ 35.000,00 $ 35.000,00 0,00 $ 35.000,00 0,50 123 21.525,00 $ 21.525,00
Julio 130.000,00 165.000,00 0,00 130.000,00 0,50 122 79.300,00 100.825,00
Agosto 130.000,00 295.000,00 0,00 130.000,00 0,50 121 78.650,00 179.475,00
Sept 130.000,00 425.000,00 0,00 130.000,00 0,50 120 78.000,00 257.475,00
Octubre| $ 130.000,00 555.000,00 0,00 130.000,00 0,50 119 77.350,00 334.825,00
Nov 130.000,00 685.000,00 0,00 130.000,00 0,50 118 76.700,00 411.525,00
Diciemb]| $ 260.000,00 945.000,00 0,00 260.000,00 0,50 117 $ 152.100,00 563.625,00
945.000,00 563.625,00
2012 | Enero 137.553,00 1.082.553,00 0,00 137.553,00 0,50 116 79.780,74 643.405,74
Febrero| $ 137.553,00 1.220.106,00 0,00 137.553,00 0,50 115 79.092,98 722.498,72
Marzo 137.553,00 1.357.659,00 0,00 137.553,00 0,50 114 78.405,21 800.903,93
Abril 137.553,00 1.495.212,00 0,00 137.553,00 0,50 113 77.717,45 878.621,37
Mayo 137.553,00 1.632.765,00 0,00 137.553,00 0,50 112 77.029,68 955.651,05
Junio 275.106,00 1.907.871,00 0,00 275.106,00 0,50 111 $ 152.683,83 1.108.334,88
Julio 137.553,00 2.045.424,00 0,00 137.553,00 0,50 110 75.654,15 1.183.989,03
Agosto 137.553,00 2.182.977,00 0,00 137.553,00 0,50 109 74.966,39 1.258.955,42
Sept 137.553,00 2.320.530,00 0,00 137.553,00 0,50 108 74.278,62 1.333.234,04
Octubre| $ 137.553,00 2.458.083,00 0,00 137.553,00 0,50 107 73.590,86 1.406.824,89
Nov 137.553,00 2.595.636,00 0,00 137.553,00 0,50 106 72.903,09 1.479.727,98
Diciemb]| $ 275.106,00 2.870.742,00 0,00 275.106,00 0,50 105 $ 144.430,65 1.624.158,63
2.870.742,00 1.624.158,63
2013 | Enero 143.083,00 3.013.825,00 0,00 143.083,00 0,50 104 74.403,16 1.698.561,79
Febrero| $ 143.083,00 3.156.908,00 0,00 143.083,00 0,50 103 73.687,75 1.772.249,54
Marzo 143.083,00 3.299.991,00 0,00 143.083,00 0,50 102 72.972,33 1.845.221,87
Abril 143.083,00 3.443.074,00 0,00 143.083,00 0,50 101 72.256,92 1.917.478,78
Mayo 143.083,00 3.586.157,00 0,00 143.083,00 0,50 100 71.541,50 1.989.020,28
Junio 286.166,00 3.872.323,00 0,00 286.166,00 0,50 99 $ 141.652,17 2.130.672,45
Julio 143.083,00 4.015.406,00 0,00 143.083,00 0,50 98 70.110,67 2.200.783,12
Agosto 143.083,00 4.158.489,00 0,00 143.083,00 0,50 97 69.395,26 2.270.178,38
Sept 143.083,00 4.301.572,00 0,00 143.083,00 0,50 96 68.679,84 2.338.858,22
Octubre| $ 143.083,00 4.444.655,00 0,00 143.083,00 0,50 95 67.964,43 2.406.822,64
Nov 143.083,00 4.587.738,00 0,00 143.083,00 0,50 94 67.249,01 2.474.071,65
Diciemb]| $ 286.166,00 4.873.904,00 0,00 286.166,00 0,50 93 $ 133.067,19 2.607.138,84
7575 502 o0 [ > 607 1501
2014 | Enero 148.878,00 5.022.782,00 0,00 148.878,00 0,50 92 68.483,88 2.675.622,72
Febrero| $ 148.878,00 5.171.660,00 0,00 148.878,00 0,50 91 67.739,49 2.743.362,21
Marzo 148.878,00 5.320.538,00 0,00 148.878,00 0,50 90 66.995,10 2.810.357,31
Abril 148.878,00 5.469.416,00 0,00 148.878,00 0,50 89 66.250,71 2.876.608,02
Mayo 148.878,00 5.618.294,00 0,00 148.878,00 0,50 88 65.506,32 2.942.114,34
Junio 297.756,00 5.916.050,00 0,00 297.756,00 0,50 87 $ 129.523,86 3.071.638,20
Julio 148.878,00 6.064.928,00 0,00 148.878,00 0,50 86 64.017,54 3.135.655,74
Agosto 148.878,00 6.213.806,00 0,00 148.878,00 0,50 85 63.273,15 3.198.928,89
Sept 148.878,00 6.362.684,00 0,00 148.878,00 0,50 84 62.528,76 3.261.457,65
Octubre| $ 148.878,00 6.511.562,00 0,00 148.878,00 0,50 83 61.784,37 3.323.242,02
Nov 148.878,00 6.660.440,00 0,00 148.878,00 0,50 82 61.039,98 3.384.282,00
Diciemb]| $ 297.756,00 6.958.196,00 0,00 297.756,00 0,50 81 $ 120.591,18 3.504.873,18
6.958.196,00 3.504.873,18
2015 | Enero 155.726,00 7.113.922,00 0,00 155.726,00 0,50 80 62.290,40 3.567.163,58
Febrero| $ 155.726,00 7.269.648,00 0,00 155.726,00 0,50 7 61.511,77 3.628.675,35
Marzo 155.726,00 7.425.374,00 0,00 155.726,00 0,50 78 60.733,14 3.689.408,49
Abril 155.726,00 7.581.100,00 0,00 155.726,00 0,50 77 59.954,51 3.749.363,00
Mayo 155.726,00 7.736.826,00 0,00 155.726,00 0,50 76 59.175,88 3.808.538,88
Junio 311.452,00 8.048.278,00 0,00 311.452,00 0,50 75 $ 116.794,50 3.925.333,38
Julio 155.726,00 8.204.004,00 0,00 155.726,00 0,50 74 57.618,62 3.982.952,00
Agosto 155.726,00 8.359.730,00 0,00 155.726,00 0,50 73 56.839,99 4.039.791,99
Sept 155.726,00 8.515.456,00 0,00 155.726,00 0,50 72 56.061,36 4.095.853,35
Octubre| $ 155.726,00 8.671.182,00 0,00 155.726,00 0,50 71 55.282,73 4.151.136,08
Nov 155.726,00 8.826.908,00 0,00 155.726,00 0,50 70 54.504,10 4.205.640,18
Diciemb]| $ 311.452,00 9.138.360,00 0,00 311.452,00 0,50 69 $ 107.450,94 4.313.091,12
9.138.360,00 $ 4.313.091,12
2016 | Enero 162.889,00 9.301.249,00 0,00 162.889,00 0,50 68 55.382,26 4.368.473,38
Febrero| $ 162.889,00 9.464.138,00 0,00 162.889,00 0,50 67 54.567,82 4.423.041,20
Marzo 162.889,00 9.627.027,00 0,00 162.889,00 0,50 66 53.753,37 4.476.794,57
Abril 162.889,00 9.789.916,00 0,00 162.889,00 0,50 65 52.938,93 4.529.733,49
Mayo 162.889,00 9.952.805,00 0,00 162.889,00 0,50 64 52.124,48 4.581.857,97
Junio 325.778,00 10.278.583,00 0,00 325.778,00 0,50 63 $ 102.620,07 4.684.478,04
Julio 162.889,00 10.441.472,00 0,00 162.889,00 0,50 62 50.495,59 4.734.973,63
Agosto 162.889,00 10.604.361,00 0,00 162.889,00 0,50 61 49.681,15 4.784.654,78
Sept 162.889,00 10.767.250,00 0,00 162.889,00 0,50 60 48.866,70 4.833.521,48
Octubre| $ 162.889,00 10.930.139,00 0,00 162.889,00 0,50 59 48.052,26 4.881.573,73
Nov 162.889,00 11.093.028,00 0,00 162.889,00 0,50 58 47.237,81 4.928.811,54
Diciemb| $ 325.778,00 11.418.806,00 0,00 325.778,00 0,50 57 92.846,73 5.021.658,27
11.418.806,00 $ 5.021.658,27
2017 | Enero 174.291,00 11.593.097,00 0,00 174.291,00 0,50 56 48.801,48 5.070.459,75
Febrero| $ 174.291,00 11.767.388,00 0,00 174.291,00 0,50 55 47.930,03 5.118.389,78
Marzo 174.291,00 11.941.679,00 0,00 174.291,00 0,50 54 47.058,57 5.165.448,35
Abril 174.291,00 12.115.970,00 0,00 174.291,00 0,50 53 46.187,12 5.211.635,46
Mayo 174.291,00 12.290.261,00 0,00 174.291,00 0,50 52 45.315,66 5.256.951,12
Junio 348.582,00 12.638.843,00 0,00 348.582,00 0,50 51 88.888,41 5.345.839,53
Julio 174.291,00 12.813.134,00 0,00 174.291,00 0,50 50 43.572,75 5.389.412,28
Agosto 174.291,00 12.987.425,00 0,00 174.291,00 0,50 49 42.701,30 5.432.113,58
Sept 174.291,00 13.161.716,00 0,00 174.291,00 0,50 48 41.829,84 5.473.943,42
Octubre| $ 174.291,00 13.336.007,00 0,00 174.291,00 0,50 47 40.958,39 5.514.901,80
Nov 174.291,00 13.510.298,00 0,00 174.291,00 0,50 46 40.086,93 5.554.988,73
Diciemb]| $ 348.582,00 13.858.880,00 0,00 348.582,00 0,50 45 78.430,95 5.633.419,68
13.858.880,00 $ 5.633.419,68
2018 | Enero 184.574,00 14.043.454,00 0,00 184.574,00 0,50 44 40.606,28 5.674.025,96
Febrero| $ 184.574,00 14.228.028,00 0,00 184.574,00 0,50 43 39.683,41 5.713.709,37
Marzo 184.574,00 14.412.602,00 0,00 184.574,00 0,50 42 38.760,54 5.752.469,91
Abril 184.574,00 14.597.176,00 0,00 184.574,00 0,50 41 37.837,67 5.790.307,58
Mayo 184.574,00 14.781.750,00 0,00 184.574,00 0,50 40 36.914,80 5.827.222,38
Junio 369.148,00 15.150.898,00 0,00 369.148,00 0,50 39 71.983,86 5.899.206,24
Julio 184.574,00 15.335.472,00 0,00 184.574,00 0,50 38 35.069,06 5.934.275,30
Agosto 184.574,00 15.520.046,00 0,00 184.574,00 0,50 37 34.146,19 6.033.945,26
Sept 184.574,00 15.704.620,00 0,00 184.574,00 0,50 36 33.223,32 6.001.644,81
Octubre| $ 184.574,00 15.889.194,00 0,00 184.574,00 0,50 35 32.300,45 6.033.945,26
Nov 184.574,00 16.073.768,00 0,00 184.574,00 0,50 34 31.377,58 6.065.322,84
Diciemb]| $ 369.148,00 16.442.916,00 0,00 369.148,00 0,50 33 60.909,42 6.126.232,26
16.442.916,00 $ 6.126.232,26
2019 | Enero 195.649,00 16.638.565,00 0,00 195.649,00 0,50 32 31.303,84 6.157.536,10
Febrero| $ 195.649,00 16.834.214,00 0,00 195.649,00 0,50 31 30.325,60 6.187.861,70
Marzo 195.649,00 17.029.863,00 0,00 195.649,00 0,50 30 29.347,35 6.217.209,05
Abril 195.649,00 17.225.512,00 0,00 195.649,00 0,50 29 28.369,11 6.245.578,15
Mayo 195.649,00 17.421.161,00 0,00 195.649,00 0,50 28 27.390,86 6.272.969,01
Junio 391.298,00 17.812.459,00 0,00 391.298,00 0,50 27 52.825,23 6.325.794,24
Julio 195.649,00 18.008.108,00 0,00 195.649,00 0,50 26 25.434,37 6.351.228,61
Agosto 195.649,00 18.203.757,00 0,00 195.649,00 0,50 25 24.456,13 6.375.684,74
Sept 195.649,00 18.399.406,00 0,00 195.649,00 0,50 24 23.477,88 6.399.162,62
Octubre| $ 195.649,00 18.595.055,00 0,00 195.649,00 0,50 23 22.499,64 6.421.662,25
Nov 195.649,00 18.790.704,00 0,00 195.649,00 0,50 22 21.521,39 6.443.183,64
Diciemb]| $ 391.298,00 19.182.002,00 0,00 391.298,00 0,50 21 41.086,29 6.484.269,93
19.182.002,00 $ 6.484.269,93
2020 | Enero 207.388,00 19.389.390,00 0,00 207.388,00 0,50 20 20.738,80 6.505.008,73
Febrero| $ 207.388,00 19.596.778,00 0,00 207.388,00 0,50 19 19.701,86 6.524.710,59
Marzo 207.388,00 19.804.166,00 0,00 207.388,00 0,50 18 18.664,92 6.543.375,51
Abril 207.388,00 20.011.554,00 0,00 207.388,00 0,50 17 17.627,98 6.561.003,49
Mayo 207.388,00 20.218.942,00 0,00 207.388,00 0,50 16 16.591,04 6.577.594,53
Junio 414.776,00 20.633.718,00 0,00 414.776,00 0,50 15 31.108,20 6.608.702,73
Julio 207.388,00 20.841.106,00 0,00 207.388,00 0,50 14 14.517,16 6.623.219,89
Agosto | $ 207.388,00 21.048.494,00 0,00 207.388,00 0,50 13 13.480,22 6.636.700,11
Sept 207.388,00 21.255.882,00 0,00 207.388,00 0,50 12 12.443,28 6.649.143,39
Octubre| $ 207.388,00 21.463.270,00 0,00 207.388,00 0,50 11 11.406,34 6.660.549,73
Nov 207.388,00 21.670.658,00 0,00 207.388,00 0,50 10 10.369,40 6.670.919,13
Diciemb]| $ 414.776,00 22.085.434,00 0,00 414.776,00 0,50 9 18.664,92 6.689.584,05
22.085.434,00 $ 6.689.584,05
2021 Enero 214.647,00 22.300.081,00 0,00 214.647,00 0,50 8 8.585,88 6.698.169,93
Febrero| $ 214.647,00 22.514.728,00 0,00 214.647,00 0,50 7 7.512,65 6.705.682,58
Marzo 214.647,00 22.729.375,00 0,00 214.647,00 0,50 6 6.439,41 6.712.121,99
Abril 214.647,00 22.944.022,00 0,00 214.647,00 0,50 5 5.366,18 6.717.488,16
Mayo 214.647,00 23.158.669,00 0,00 214.647,00 0,50 4 4.292,94 6.721.781,10
Junio 429.294,00 23.587.963,00 0,00 429.294,00 0,50 3 6.439,41 6.728.220,51
Julio 214.647,00 23.802.610,00 0,00 214.647,00 0,50 2 2.146,47 6.730.366,98
Agosto | $ 214.647,00 24.017.257,00 0,00 214.647,00 0,50 1 1.073,24 6.731.440,22
Sept 214.647,00 24.231.904,00 0,00 214.647,00 0,50 (9] $ 0,00 6.731.440,22
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SENOR
JUEZ SEXTO DE FAMILIA DE CALI
E. S. D.

REF: PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS.
DTE: PAOLA ANDREA DIAS OSORIO.
MENOR: YIRANDI CRISTINA JOAQUI DiAzZ.
DDO: JOSE HERNAN JOAQUI PAPAMIJA.
RAD: 2014-00265

LUIS FERNANDO VILLEGAS CUBILLOS, mayor de edad y vecino de Calj, identificado con la C.
C. Nro. 16'645.497 de Cali, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional Nro. 114.975 del
Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderado sustituto de la sefiora PAOLA ANDREA
DIAZ OSORIO, mayor de edad y vecina de Calj, quien actua en representacion de su hija menor
YIRANDI CRISTINA JOAQUI DIAZ, por medio del presente escrito me permito presentar
actualizacion del crédito, conforme lo ordenado en el mandamiento de pago de fecha 28 de Marzo
del afio 2014 y Auto Interlocutorio No. 012 de fecha 12 de Enero de 2016, aplicando un interés del
0,5% mensual a las cuotas vencidas, es de anotar que no se tuvo en cuanta la liquidacion del
Despacho, notificada mediante auto interlocutorio No. 685 del 19 de Julio de 2016, en el estado No.
de fecha, por cuando el Despacho en la liquidacion tuvo unos herrores aritméticos, tal es el caso de
la cuota fijada para el afio 2016, la cual indico que su valor es de $162.889, pero al hacer la liquidacion
toma como base el valor de la cuota del ano 2015, esto es, $155.726, para el afo 2016, aunado a
ello, las cuotas extras el reste un mes de intereses, error graso, pues las cuotas extras de Junio y
Diciembre se causan en el mismo mes de las ordinarias, por tanto para liquidar los intereses se debe
tomar la fecha de cada cuota ordinaria, tal es el caso, de la cuota ordinaria del mes de Diciembre del
afio 2011, se toman 60 meses de intereses sobre la cuota, y sobre la cuota extra del mismo mes se
liquidan 59 meses de intereses, siendo lo correto 60 meses, pues se causan el mismo mes por
consiguente el interés es el mismo, y asi sucesivamente para todos los afos liquidados por el
Despacho, de tal forma que lo que se presenta son errores aritméticos que el Despacho debe corregir
y no mantener este hierro, a tales efectos presnto la liquidacion de la siguiente manera:

1.- LA SUMA VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS
CUATRO PESOS, ($24°231.904.), POR CONCEPTO DE ALIMENTOS DEBIDOS A MI
PODERDANTE DESDE JUNIO DEL ANO 2011 HASTA SEPTIEMBRE DEL ANO 2021,
INCLUSIVE.

2.- LA SUMA DE SEIS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA PESOS CON VEINTIDOS CENTAVOS, ($6'731.440,22) POR CONCEPTO DE
INTERESES DE MORA LIQUIDADOS A LA TASA DEL 0.5% MENSUAL APLICABLES A CADA
CUOTA VENCIDA, LIQUIDADOS DESDE JUNIO DE 2011 HASTA SEPTIEMBRE DE 2021,
INCLUSIVE, TENIENDO UNA MORA DE 123 MESES.

3.- LA SUMA DE TRESCIENTOS ONCE MIL VENTICUATRO PESOS, ($311.024) POR
CONCEPTO DE COSTAS DEL PROCESO.

PARA UN TOTAL DE LIQUIDACION ENTRE CUOTAS ALIMENTARIAS VENCIDAS,
INTERESES DE MORA, AL 0.5% MENSUAL, Y COSTAS DEL PROCESO, LA SUMA DE
TREINTA Y UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRECISNTOS SESENTA Y
OCHO PESOSP, CON VEINTIDOS CENTAVOS, ($31°274.368,22).

CONFORME A LA ANTERIOR LIQUIDACION ME PERMITO ANEXAR PLANILLA DEL
CALCULO DE LAS CUOTAS ALIMENTARIAS APLICANDO EL AUMENTO PARA CADA ANO Y
LOS INTERESES MORATORIOS.

Del Sefior Juez; atte,

LUIS FERNANDO VILLEGAS CUBILLOS.
C. C. No. 16.645.497 de Cali.
T. P. No. 114,975 del C. S. J.






LIQUDACION INTERESES EN CUOTAS DE ALIMENTOS

Liquidado HASTA (Afio/Me 2021 [ o ]
Liquidado DESDE EL ARO: 2011

0,50

Capital Acumulado Saldo cuota Tasa Interes Meses en Mora Total intereses Intereses Acumulados

2011 Junio $ 35.000,00 $ 35.000,00 $ 0,00 $ 35.000,00 0,50 123 $ 21.525,00 $ 21.525,00
Julio | $ 130.000,00 165.000,00 $ 0,00 130.000,00 0,50 122 79.300,00 100.825,00
Agosto | $ 130.000,00 295.000,00 $0,00 130.000,00 0,50 121 78.650,00 179.475,00
Sept_|$ 130.000,00 425.000,00 $0,00 $ 130.000,00 0,50 120 $ 78.000,00 257.475,00
Octubre|$ 130.000,00| $ 555.000,00 $0,00 $ 130.000,00 0,50 119 $ 77.350,00 $ 334.825,00
Nov_|$ 130.000,00 685.000,00 $0,00 $ 130.000,00 0,50 118 $ 76.700,00 411.525,00
Diciemb] $ 260.000,00 945.000,00 $ 0,00 $ 260.000,00 0,50 117 $ 152.100,00 563.625,00
535 000-00 | -co.c>-.00
2012 | Enero |$ 137.553,00| $ 1.082.553,00 $0,00 $ 137.553,00 0,50 116 $ 79.780,74 $ 643.405,74
Febrero 137.553,00 1.220.106,00 $ 0,00 137.553,00 0,50 115 79.092,98 722.498,72
Marzo | $ 137.553,00| $ 1.357.659,00 $ 0,00 137.553,00 0,50 114 78.405,21 800.903,93
Abril_|$ 137.553,00] $ 1.495.212,00 $0,00 137.553,00 0,50 113 77.717,45 878.621,37
Mayo | $ 137.553,00] $ 1.632.765,00 $0,00 $ 137.553,00 0,50 112 $ 77.029,68 $ 955.651,05
Junio 275.106,00 1.907.871,00 $ 0,00 275.106,00 0,50 111 $ 152.683,83 1.108.334,88
Julio |$ 137.553,00| $ 2.045.424,00 $ 0,00 137.553,00 0,50 110 75.654,15 1.183.989,03
Agosto | $ 137.553,00] $ 2.182.977,00 $ 0,00 137.553,00 0,50 109 74.966,39 1.258.9565,42
Sept | $ 137.553,00] $ 2.320.530,00 $0,00 137.553,00 0,50 108 74.278,62 1.333.234,04
Octubre 137.553,00 2.458.083,00 $ 0,00 $ 137.553,00 0,50 107 $ 73.590,86 1.406.824,89
Nov 137.553,00| $ 2.595.636,00 $0,00 $ 137.553,00 0,50 106 $ 72.903,09 1.479.727,98
Diciemb| $ 275.106,00 2.870.742,00 $ 0,00 $ 275.106,00 0,50 105 $ 144.430,65 1.624.158,63
2570.72.00 | - 1 67,155
2013 Enero |$ 143.083,00|] $ 3.013.825,00 $ 0,00 $ 143.083,00 0,50 104 $ 74.403,16 $ 1.698.561,79
Febrero| $ 143.083,00| $ 3.156.908,00 $0,00 143.083,00 0,50 103 73.687,75 1.772.249,54
Marzo | $ 143.083,00| $ 3.299.991,00 $0,00 143.083,00 0,50 102 72.972,33 1.845.221,87
Abril_|$ 143.083,00] $ 3.443.074,00 $0,00 143.083,00 0,50 101 $ 72.256,92 1.917.478,78
Mayo | $ 143.083,00] $ 3.586.157,00 $0,00 $ 143.083,00 0,50 100 $ 71.541,50 $ 1.989.020,28
Junio 286.166,00 3.872.323,00 $ 0,00 286.166,00 0,50 99 $ 141.652,17 2.130.672,45
Julio |$ 143.083,00| $ 4.015.406,00 $0,00 143.083,00 0,50 98 70.110,67 2.200.783,12
Agosto | $ 143.083,00| $ 4.158.489,00 $0,00 143.083,00 0,50 97 69.395,26 2.270.178,38
Sept | $ 143.083,00] $ 4.301.572,00 $0,00 143.083,00 0,50 96 68.679,84 2.338.858,22
Octubre 143.083,00 4.444.655,00 $ 0,00 $ 143.083,00 0,50 95 $ 67.964,43 2.406.822,64
Nov 143.083,00| $ 4.587.738,00 $ 0,00 $ 143.083,00 0,50 94 $ 67.249,01 2.474.071,65
Diciemb| $ 286.166,00 4.873.904,00 $ 0,00 $ 286.166,00 0,50 93 $ 133.067,19 2.607.138,84
4.873.904,00 2.607.138,84
2014 Enero |$148.878,00] $5.022.782,00 $ 0,00 $ 148.878,00 0,50 92 $ 68.483,88 $ 2.675.622,72
Febrero| $ 148.878,00| $ 5.171.660,00 $0,00 148.878,00 0,50 o1 67.739,49 2.743.362,21
Marzo | $ 148.878,00| $ 5.320.538,00 $0,00 148.878,00 0,50 90 66.995,10 2.810.357,31
Abril_|$ 148.878,00] $ 5.469.416,00 $0,00 $ 148.878,00 0,50 89 $ 66.250,71 2.876.608,02
Mayo |$ 148.878,00| $ 5.618.294,00 $ 0,00 $ 148.878,00 0,50 88 $ 65.506,32 $ 2.942.114,34
Junio | $297.756,00] $ 5.916.050,00 $0,00 297.756,00 0,50 87 $ 129.523,86 3.071.638,20
Julio | $ 148.878,00| $ 6.064.928,00 $0,00 148.878,00 0,50 86 $ 64.017,54 3.135.655,74
Agosto | $ 148.878,00| $ 6.213.806,00 $0,00 $ 148.878,00 0,50 85 $ 63.273,15 3.198.928,89
Sept | $148.878,00| $ 6.362.684,00 $0,00 $ 148.878,00 0,50 84 $ 62.528,76 $ 3.261.457,65
Octubre| $ 148.878,00| $ 6.511.562,00 $0,00 $ 148.878,00 0,50 83 $ 61.784,37 3.323.242,02
Nov 148.878,00 .660.440,00 $ 0,00 $ 148.878,00 0,50 82 $ 61.039,98 3.384.282,00
Diciemb| $ 297.756,00 .958.196,00 $ 0,00 $ 297.756,00 0,50 81 $ 120.591,18 3.504.873,18
-958.196,00 3.504.873,18
2015 Enero 155.726,00 7.113.922,00 $ 0,00 155.726,00 0,50 80 62.290,40 3.567.163,58
Febrero| $ 155.726,00| $ 7.269.648,00 $ 0,00 155.726,00 0,50 79 61.511,77 3.628.675,35
Marzo | $ 155.726,00| $ 7.425.374,00 $0,00 155.726,00 0,50 78 60.733,14 3.689.408,49
Abril_|$ 155.726,00] $ 7.581.100,00 $0,00 155.726,00 0,50 77 50.054,51 3.749.363,00
Mayo 155.726,00 7.736.826,00 $ 0,00 155.726,00 0,50 76 $ 59.175,88 3.808.538,88
Junio | $311.452,00] $ 8.048.278,00 $ 0,00 311.452,00 0,50 75 $ 116.794,50 3.925.333,38
Julio | $ 155.726,00| $ 8.204.004,00 $0,00 155.726,00 0,50 74 $57.618,62 3.982.952,00
Agosto | $ 155.726,00| $ 8.359.730,00 $0,00 155.726,00 0,50 73 $ 56.839,99 4.039.791,99
Sept | $ 155.726,00] $ 8.515.456,00 $ 0,00 $ 155.726,00 0,50 72 $ 56.061,36 $ 4.095.853,35
Octubre| $ 155.726,00| $ 8.671.182,00 $ 0,00 $ 155.726,00 0,50 71 $ 55.282,73 4.151.136,08
Nov 155.726,00| $ 8.826.908,00 $0,00 $ 155.726,00 0,50 70 $ 54.504,10 4.205.640,18
Diciemb| $ 311.452,00| $ 9.138.360,00 $ 0,00 $ 311.452,00 0,50 69 $ 107.450,94 4.313.001,12
$ 9.138.360,00 4.313.001,12
2016 Enero |$162.889,00] $ 9.301.249,00 $ 0,00 $ 162.889,00 0,50 68 $ 55.382,26 $ 4.368.473,38
Febrero| $ 162.889,00| $ 9.464.138,00 $ 0,00 162.889,00 0,50 67 54.567,82 4.423.041,20
Marzo | $ 162.889,00| $ 9.627.027,00 $ 0,00 162.889,00 0,50 66 53.753,37 4.476.794,57
Abril_|$ 162.889,00] $ 9.789.916,00 $0,00 $ 162.889,00 0,50 65 $52.938,93 4.529.733,49
Mayo |$ 162.889,00] $ 9.952.805,00 $0,00 $ 162.889,00 0,50 64 $ 52.124,48 $ 4.581.857,97
Junio | $325.778,00] $ 10.278.583,00 $0,00 325.778,00 0,50 63 $ 102.620,07 4.684.478,04
Julio | $ 162.889,00| $ 10.441.472,00 $0,00 162.889,00 0,50 62 $ 50.495,59 4.734.973,63
Agosto | $ 162.889,00] $ 10.604.361,00 $0,00 $ 162.889,00 0,50 61 $ 49.681,15 4.784.654,78
Sept | $ 162.889,00| $ 10.767.250,00 $0,00 $ 162.889,00 0,50 60 $ 48.866,70 $ 4.833.521,48
Octubre 162.889,00 10.930.139,00 $ 0,00 $ 162.889,00 0,50 59 $ 48.052,26 4.881.573,73
Nov 162.889,00| $ 11.093.028,00 $ 0,00 $ 162.889,00 0,50 58 $ 47.237,81 4.928.811,54
Diciemb| $ 325.778,00| $ 11.418.806,00 $ 0,00 $ 325.778,00 0,50 57 $ 92.846,73 5.021.658,27
11.418.806,00 5.021.658,27
2017 | Enero |$ 174.291,00] $ 11.598.097,00 $0,00 $ 174.291,00 0,50 56 $ 48.801,48 $ 5.070.450,75
Febrero| $ 174.291,00| $ 11.767.388,00 $0,00 174.291,00 0,50 55 47.930,03 5.118.389,78
Marzo | $ 174.291,00| $ 11.941.679,00 $ 0,00 174.291,00 0,50 54 47.058,57 5.165.448,35
Abril_|$ 174.291,00] $ 12.115.970,00 $0,00 $ 174.291,00 0,50 53 $ 46.187,12 5.211.635,46
Mayo | $ 174.291,00] $ 12.290.261,00 $0,00 $ 174.291,00 0,50 52 $ 45.315,66 $ 5.256.951,12
Junio 348.582,00 12.638.843,00 $ 0,00 348.582,00 0,50 51 88.888,41 5.345.839,53
Julio | $ 174.291,00| $ 12.813.134,00 $0,00 174.291,00 0,50 50 43.572,75 5.389.412,28
Agosto | $ 174.291,00] $ 12.987.425,00 $ 0,00 174.291,00 0,50 49 42.701,30 5.432.113,58
Sept 174.291,00 13.161.716,00 $ 0,00 174.291,00 0,50 48 41.829,84 5.473.943,42
Octubre 174.291,00 13.336.007,00 $ 0,00 $ 174.291,00 0,50 47 $ 40.958,39 5.514.901,80
Nov 174.291,00| $ 13.510.298,00 $0,00 $ 174.291,00 0,50 46 $ 40.086,93 5.554.988,73
Diciemb| $ 348.582,00| $ 13.858.880,00 $ 0,00 $ 348.582,00 0,50 45 $ 78.430,95 5.633.419,68
2018 | Enero |$ 184.574,00] $ 14.043.454,00 $0,00 $ 184.574,00 0,50 a4 $ 40.606,28 $ 5.674.025,96
Febrero 184.574,00 14.228.028,00 $ 0,00 184.574,00 0,50 43 39.683,41 5.713.709,37
Marzo 184.574,00 14.412.602,00 $ 0,00 184.574,00 0,50 42 38.760,54 5.752.469,91
Abril_|$ 184.574,00] $ 14.597.176,00 $0,00 184.574,00 0,50 a1 37.837,67 5.790.307,58
Mayo | $ 184.574,00] $ 14.781.750,00 $0,00 184.574,00 0,50 20 36.914,80 5.827.222,38
Junio 369.148,00 15.150.898,00 $ 0,00 369.148,00 0,50 39 71.983,86 5.899.206,24
Julio | $ 184.574,00| $ 15.335.472,00 $0,00 184.574,00 0,50 38 35.069,06 5.934.275,30
Agosto | $ 184.574,00| $ 15.520.046,00 $0,00 184.574,00 0,50 37 34.146,19 6.033.945,26
Sept | $ 184.574,00] $ 15.704.620,00 $0,00 $ 184.574,00 0,50 36 $ 33.223,32 6.001.644,81
Octubre| $ 184.574,00] $ 15.889.194,00 $ 0,00 $ 184.574,00 0,50 35 $ 32.300,45 $ 6.033.945,26
Nov_|$ 184.574,00] $ 16.073.768,00 $0,00 $ 184.574,00 0,50 34 $31.377,58 $ 6.065.322,84
Diciemb| $ 369.148,00| $ 16.442.916,00 $ 0,00 $ 369.148,00 0,50 33 $ 60.909,42 $ 6.126.232,26
$ 16.442.916,00 $ 6.126.232,26
2019 | Enero |$195.649,00] $ 16.638.565,00 $0,00 $ 195.649,00 0,50 32 $31.303,84 $ 6.157.536,10
Febrero| $ 195.649,00] $ 16.834.214,00 $ 0,00 $ 195.649,00 0,50 31 $ 30.325,60 $ 6.187.861,70
Marzo | $ 195.649,00| $ 17.029.863,00 $0,00 195.649,00 0,50 30 29.347,35 6.217.209,05
Abril_|$ 195.649,00] $ 17.225.512,00 $0,00 195.649,00 0,50 29 28.369,11 6.245.578,15
Mayo | $ 195.649,00] $ 17.421.161,00 $0,00 $ 195.649,00 0,50 28 $ 27.390,86 6.272.969,01
Junio | $391.298,00] $ 17.812.459,00 $ 0,00 $ 391.298,00 0,50 27 $ 52.825,23 $ 6.325.794,24
Julio | $ 195.649,00| $ 18.008.108,00 $ 0,00 105.649,00 0,50 26 25.434,37 6.351.228,61
Agosto | $ 195.649,00| $ 18.203.757,00 $0,00 105.649,00 0,50 25 24.456,13 6.375.684,74
Sept | $ 195.649,00] $ 18.399.406,00 $0,00 $ 195.649,00 0,50 24 $ 23.477,88 6.399.162,62
Octubre| $ 195.649,00| $ 18.595.055,00 $0,00 $ 195.649,00 0,50 23 $ 22.499,64 $ 6.421.662,25
Nov $ 195.649,00| $ 18.790.704,00 $ 0,00 $ 195.649,00 0,50 22 $ 21.521,39 $ 6.443.183,64
Diciemb| $ 391.298,00| $ 19.182.002,00 $ 0,00 $ 391.298,00 0,50 21 $ 41.086,29 $ 6.484.269,93
$ 19.182.002,00 $ 6.484.269,93
2020 | Enero |$207.388,00] $ 19.389.390,00 $0,00 $ 207.388,00 0,50 20 $ 20.738,80 $ 6.505.008,73
Febrero| $ 207.388,00| $ 19.596.778,00 $0,00 $ 207.388,00 0,50 19 $ 19.701,86 $ 6.524.710,59
Marzo | $ 207.388,00| $ 19.804.166,00 $0,00 207.388,00 0,50 18 18.664,92 6.543.375,51
Abril_|$ 207.388,00] $ 20.011.554,00 $ 0,00 207.388,00 0,50 17 17.627,98 6.561.003,49
Mayo | $ 207.388,00] $ 20.218.942,00 $0,00 $ 207.388,00 0,50 16 $ 16.591,04 6.577.594,53
Junio | $414.776,00] $ 20.633.718,00 $0,00 $ 414.776,00 0,50 15 $ 31.108,20 $ 6.608.702,73
Julio 207.388,00 20.841.106,00 $ 0,00 207.388,00 0,50 14 14.517,16 6.623.219,89
Agosto | $ 207.388,00| $ 21.048.494,00 $0,00 207.388,00 0,50 13 13.480,22 6.636.700,11
Sept | $ 207.388.00] $ 21.255.882,00 $0,00 207.388,00 0,50 12 12.443,28 6.649.143,39
Octubre| $ 207.388,00| $ 21.463.270,00 $0,00 207.388,00 0,50 11 11.406,34 6.660.549,73
Nov $ 207.388,00| $ 21.670.658,00 $ 0,00 $ 207.388,00 0,50 10 $ 10.369,40 $ 6.670.919,13
Diciemb| $ 414.776,00| $ 22.085.434,00 $ 0,00 $ 414.776,00 0,50 9 $ 18.664,92 $ 6.689.584,05
$ 22.085.434,00 $ 6.689.584,05
2021 | Enero |$214.647,00] $22.300.081,00 $ 0,00 $ 214.647,00 0,50 8 $ 8.585,88 $ 6.698.169,93
Febrero| $ 214.647,00| $ 22.514.728,00 $0,00 $ 214.647,00 0,50 7 $7.512,65 $ 6.705.682,58
Marzo 214.647,00 22.729.375,00 $ 0,00 214.647,00 0,50 6 $ 6.439,41 6.712.121,99
Abril | $ 214.647,00] $ 22.944.022,00 $ 0,00 214.647,00 0,50 5 5.366,18 6.717.488,16
Mayo | $ 214.647,00] $ 23.158.669,00 $ 0,00 214.647,00 0,50 4 4.292,94 6.721.781,10
Junio 429.294,00 23.587.963,00 $ 0,00 429.294,00 0,50 3 6.439,41 6.728.220,51
Julio |$214.647.00] $ 23.802.610.00 $ 0.00 $ 214.647.00 0.50 2 $2.146.47 $ 6.730.366.98



